
RAVORANDO 2022 KM 400 Numeri utili  327 38 39 537  SERGIO //// STEFANO 329 34 12 106
Km Par Km tot Località Direzione

0.1 0.1 VIA CARLO CARLI
0.1 0.2 BOLOGNA PRENDI LA CICLABILE A SX E SEGUILA FINO AL SEMAFORO

0.5 0.7 BOLOGNA

0.4 1.1 BOLOGNA SVOLTA SU VIA GENOVA
0.4 1.5 BOLOGNA SVOLTA SU VIA ARNO

0.3 1.8 BOLOGNA

0.4 2.3 BOLOGNA PROSEGUI DIRITTO SU VIA LUIGI LONGO

0.9 3.1 BOLOGNA SVOLTA A SINISTRA SU VIA ALBERTO MARIO

0.1 3.2 BOLOGNA 1 USCITA PIANORO
0.4 3.7 BOLOGNA 3 USCITA PIANORO

1.0 4.6 BOLOGNA 1 USCITA PIANORO SS65 VIA TOSCANA

0.3 4.9 BOLOGNA SVOLTA SINISTRA PIANORO

1.2 6.0 RASTIGNANO

5.9 11.9 PIAN DI MACINA

3.6 15.5 PIANORO SVOLTA A DESTRA SP37 SASSO MARCONI

0.2 15.7 PIANORO

0.8 16.5 SASSO MARCONI

4.1 20.6 SASSO MARCONI SP37 SVOLTA A DESTRA  SASSO MARCONI VIA PORRETTANA

0.5 21.1 SASSO MARCONI

0.7 21.8 SASSO MARCONI VIA STAZIONE

24.8 46.6 CARBONA SS64

0.1 46.7 CARBONA 

1.2 47.9

0.9 48.8 SEGUI LA STRADA SVOLTANDO A SINISTRA PER RIOLA

2.1 50.9 RIOLA DI VERGATO

1.2 52.1 ROCCHETTA MATTEI SP62
2.3 54.4 BIVIO MARNE' SP62

9.7 64.1 BACINO DI SUVIANA SP23

9.0 73.1 SP40 CIMA DELLA SALITA DELLO ZANCHETT

7.8 80.9 CASTIGLIONE DEI PEPOLI SP62 SEGUI INDICAZIONI PRATO

1.3 82.2 CASTIGLIONE DEI PEPOLI SP62 1 USCITA PRATO SP325

5.5 87.7 LOCALITA' LE ROSE SP325

2.8 90.5 MONTEPIANO SP325

13.2 103.7 BARBERINO DEL MUGELLO SP36 VIA CIRCONVALLAZIONE

1.0 104.7 VIA CIRCONVALLAZIONE 1 USCITA BARBERINO CENTRO

BOLOGNA VIA CARLO CARLI - UNITED 
SPORT Polisportiva Pontevecchio

ATTRAVERSA LA STRADA E PRENDI LA CICLABILE SUL 
MARCIAPIEDE OPPOSTO A SX SEGUILA FINO AL SEGNALE 
DI STOP FAI ATTENZIONE E' UNA CICLABILE CITTADINA 
MODERARARE LA VELOCITA'

2 USCITA PRENDI VIA FIRENZE UTILIZZANDO LA 
CICLABILE SUL MARCIAPIEDE ALLA TUA DESTRA

SVOLTA A DESTRA PALEOTTO PIAN DI MACINA PIANORO 
PROSEGUI SEMPRE DIRITTO FINO A PIAN DI MACINA 
SEGUENDO LA SP85

1 USCITA SASSO MARCONI SP58 INIZIO SALITA DELLE 
GANZOLE

SVOLTA A SINISTRA SP37 SASSO MARCONI INIZIO 
DISCESA DELLE GANZOLE PRESTARE ATTENZIONE ALLA 
VELOCITA'

SP37 DISCESA ATTENZIONE INIZIO TRATTO AL 16% 
PRESTARE ATTENZIONE !!!!!

SVOLTA A SINISTRA PER VIA STAZIONE SUBITO DOPO IL 
PASSAGGIO A LIVELLO

SVOLTA A SINISTRA DIREZIONE PISTOIA PORRETTA 
SEGUI LA SS64 DIREZIONE PISTOIA PORRETTA SUPERA 
VERGATO E RAGGIUNGI CARBONA

DOPO LA GALLERIA SVOLTA SUBITO A DESTRA ORELIA 
CAMPOLO

SVOLTA A DESTRA PISTOIA LA STRADA E' PERCORRIBILE 
ANCHE SE VEDETE DIVIETO DI ACCESSO E' UN CARTELLO 
CHE SEGNALAVA LA VECCHIA FRANA ORA RIMOSSA

ATTENZIONE TRATTO DI STRADA NON ASFALTATO 
CAUSA FRANA PERCORRIBILE A VELOCITA' MODERATA

SVOLTA A SINISTRA PRIMA DEL PASSAGGIO A LIVELLO 
RIOLA PONTE PONTE DI VERZUNO SP62

CONTROLLO ICRON ALLA DESTRA SUL PALO DIVIETO 
PARCHEGGIO DOPO IL CANCELLO DI ENTRATA 
APERTURA CONTROLLO 16,52 CHIUSURA 20,30
SVOLTA A DESTRA SP23 CASTEL DI CASIO LAGO DI 
SUVIANA

SVOLTA A SINISTRA CASTIGLIONE DEI PEPOLI SP40 INIZIO 
SALITA DELLO ZANCHETTO SALITA DI 11,4 KM CON 
PENDENZA MEDIA 3,8% E PENDENZA MASSIMA DEL 11,8%.

SVOLTA A DESTRA CASTIGLIONE DEI PEPOLI SP62 INIZIO 
DELLA DISCESA VERSO CASTIGLIONE DEI PEPOLI LAGO 
DI BRASIMONE

A SINISTRA  DIFRONTE CARTELLO CONFINE EMILIA 
ROMAGNA E TOSCANA TRATTORIA GERMINO RISTORO 
CONTROLLO ICRON  APERTURA CONTROLLO 18,08 
CHIUSURA 22,50

SVOLTARE A SINISTRA BARBERINO DEL MUGELLO 
ATTENZIONE INIZIO DISCESA STRETTA TRA LE CASE 
PRESTARE ATTENZIONE ALLA VELOCITA' SP1 IN 
FALSOPIANO POI INIZIA LA SP36 CON LA DISCESA A 
BARBERINO DEL MUGELLO ULTIMI 3 KM RIPIDI 
PROSSIMITA' VIADOTTO AUTOSTRADALE MODERARE LA 
VELOCITA'



1.8 106.5 BARBERINO DEL MUGELLO FIRENZE

0.3 106.8 BARBERINO DEL MUGELLO SP8 1 USCITA FIRENZE

0.5 107.3 BARBERINO DEL MUGELLO SP8 3 USCITA FIRENZE GALLIANO

1.2 108.5 SP8 LOCALITA' CAVALLINA SVOLTA A DESTRA PER PRATO

0.5 109.0 SP8 3 USCITA S.GIOVANNI IN PETROIO - LATERA

6.4 115.4 LAGO DI BILANCINO VIA GASTONE NENCINI

1.1 116.5 FINE GALLERIE 1 USCITA FIRENZE BORGO SAN LORENZO SS65

3.3 119.8 SS65 2 USCITA FAENTINA BORGO SAN LORENZO SP97

4.3 124.1 SP97 1 USCITA FORLI' BORGO SAN LORENZO 

0.3 124.4 SP97 SVOLTARE  A SINISTRA FORLI' SR302

2.5 126.9 SR302

15.4 142.3 DICOMANO SP41
0.5 142.8 DICOMANO 1 USCITA

0.1 142.9 DICOMANO SP551 TRAVERSA DEL MUGELLO

0.1 143.0 DICOMANO

15.7 158.7 SS67

23.3 182.0 PORTICO DI ROMAGNA SS67

0.1 182.1 PORTICO DI ROMAGNA  

0.1 182.2 PORTICO DI ROMAGNA

18.2 200.4 SS67

1.1 201.5

2.8 204.3 SS67 

3.1 207.4 TERRA DEL SOLE 2 USCITA FORLI'

1.0 208.4 FORLI'

1.4 209.8 VIA POLETTI SVOLTA A SINISTRA SU SP27 E RAGGIUNGI VILLAGRAPPA

2.3 212.1 VILLAGRAPPA

3.2 215.3 VIA OSSI SVOLTA A SINISTRA PER VIA GESUITA

2.7 218.0 VIA GESUITA (FAENZA) VIA RAMONA (FAENZA)

0.1 218.1 VIA RAMONA (FAENZA) VIA DELLE VIGNE (FAENZA)

3.4 221.5 VIA DELLE VIGNE (FAENZA)

1.2 222.7 VIA CIMATTI (FAENZA) 2 USCITA VIA TORRETTA (FAENZA)

0.2 222.9 VIA TORRETTA (FAENZA) PONTE DELLE GRAZIE (FAENZA)

0.1 223.0 PONTE DELLE GRAZIE (FAENZA)

0.4 223.4 PIAZZA DEL POPOLO ATTRAVERSI LA PIAZZA E IMBOCCA CORSO MATTEOTTI

0.2 223.6 CORSO MATTEOTTI (FAENZA) PROSEGUI SU CORSO MATTEOTTI (FAENZA)

0.4 224.0 CORSO MATTEOTTI (FAENZA)

0.1 224.1 CORSO MATTEOTTI (FAENZA)

SERIE DI GALLERIE UTILIZZARE LA CICLABILE PROTETTA 
SULLA DESTRA

SVOLTARE A DESTRA VICCHIO SP41 PROSEGUI SULLA SR41 
E RAGGIUNGI DICOMANO
CONROLLO ICRON POSTO SUL CARTELLO DI DICOMANO 
DOPO CONTROLLO SEGUI LE INDICAZIONI CENTRO 
APERTURA CONTROLLO 20,05 CHIUSURA 02,30

SVOLTA A SINISTRA E SEGUI LE INDICAZIONI FORLI' SS67 
INIZIO SALITA DEL PASSO DEL MURAGLIONE DATI 
SALITA DA DICOMANO 19 KM PENDENZA MEDI 4,2% GLI 
ULTIMI 3 KM I PIU' IMPEGNATIVI CON UNA PUNTA DEL 
13% MASSIMA.

RIMANI SULLA SS67 DIREZIONE PASSO DEL MURAGLIONE 
FORLI'

SVOLTA A DESTRA PER IL CENTRO DEL PAESE 
INDICAZIONI AL VECCHIO CONVENTO

A DESTRA TROVATE L'ALBERGO AL VECCHIO CONVENTO 
PER CONTROLLO ICRON APERTURA CONTROLLO 21,30 
CHIUSURA 05,08

SVOLTA A DESTRA E RIPRENDI LA SS67 RIMANI SULL SS67 
DIREZIONE FORLì CASTROCARO TERME

PIEVE SALUTARE PREDAPPIO E' LA VECCHIA STRADA 
STATALE CON FONDO STARDALE USURATO MA CHE 
PERMETTE DI ESSERE FUORI DAL TRAFFICO TOTALMENTE

SVOLTA A DESTRA PIEVE SALUTARE FORLI'PROSEGUI 
SEMPRE SULLA STRADA PRINCIPALE E SEGUI LE 
INDICAZIONI FORLI' CASTROCARO TERME

SVOLTA A SINISTRA COSTROCARO TERME TERRA DEL 
SOLE FAI ATTENZIONE ALLA SVOLTA

SVOLTA A SINISTRA PROSEGUI SU VIA CAPANNINO E POI 
VIA POLETTI

3 USCITA CASTIGLIONE VIA OSSI RIMANI SU VIA OSSI 
FAENZA

VIA SANTA LUCIA (FAENZA)  CHE POI DIVENTA VIA 
CIMATTI (FAENZA)

ATTRAVERSARE IL PONTE SEMPRE DIRITTO FINO A 
RAGGIUNGERE IL CENTRO DI FAENZA

PROSEGUI SEMPRE SU CORSO MATTEOTTI FINO AL 
SEMAFORO
FIRENZE BRISIGHELLA PROSEGUI SEMPRE DIRITTO 
PERCORRENDO VIA MARCONI E POI VIA FIRENZE A LATO 
STRADA CICLOPEDONALE PROTETTA !!!!!!



1.9 226.0 VIA FIRENZE (FAENZA)

8.3 234.3 TEBANO SP 66

4.8 239.1 VILLA VEZZANO SP82

0.3 239.4 SP82 RIOLO TERME SP23

2.8 242.2 RIOLO TERME SP23

27.6 269.8 PALAZZUOLO SEL SENIO MARRADI

0.1 269.9 PALAZZUOLO SEL SENIO

0.1 270.0 PALAZZUOLO SUL SENIO FIRENZUOLA SP 32 

0.1 270.1 PALAZZUOLO SUL SENIO

17.7 287.8 CONIALE SP32

10.7 298.5 CASTEL DEL RIO SP610

0.8 299.3 PONTE DEGLI ALIDOSI (CASTEL DEL RIO)

1.0 300.3 VIA OSTA (CASTEL DEL RIO ) CONTINUA SU VIA OSTA (CASTEL DEL RIO ) 

0.4 300.7 VIA OSTA (CASTEL DEL RIO )

9.5 310.2 BORGO TOSSIGNANO SP 610

0.3 310.5 VIALE MARCONI (BORGO TOSSIGNANO)

11.5 322.0 IMOLA 3 USCITA VIA TIRO A SEGNO

0.5 322.5 IMOLA SVOLTA A DESTRA E PROSEGUI PER VIA TIRO A SEGNO

1.0 323.5 IMOLA VIA TIRO A SEGNO 1 USCITA PARCO ACQUE MINERALI

0.6 324.1 IMOLA RAVENNA SP253

0.4 324.5 IMOLA 1 USCITA RAVENNA SP253

1.9 326.4 IMOLA 2 USCITA RAVENNA SP253

1.2 327.6 IMOLA VIA LUGHESE SAN PROSPERO

2.7 330.3 SAN PROSPERO

0.2 330.5 SAN PROSPERO SVOLTA A DESTRA E RIPRENDI VIA SAN PROSPERO

0.8 331.3 SAN PROSPERO CICLOVIA DEL SANTERNO

2.0 333.3 CICLOVIA DEL SANTERNO PROSEGUI DIRITTO E RAGGIUNGI MORDANO SP54

2.1 335.4 MORDANO SP 53 BUBANO

0.4 335.8 MORDANO SP53 SVOLTA A DESTRA VIA GIOVANNI PAOLO II

0.5 336.3 VIA GIOVANNI PAOLO II (MORDANO) 3 USCITA VIA SAN FRANCESCO (MORDANO)

2.5 338.8 VIA SAN FRANCESCO (BUBANO) 2 USCITA VIA PAGNINA (BUBANO)

1.4 340.2 VIA PAGNINA (BUBANO) SVOLTA A DESTRA SU SP610

0.6 340.8 SP610 SP51 CASTEL GUELFO VIA NUOVA

2.7 343.5 VIA NUOVA (TRATTORIA STERLINA) SP51 CASTEL GUELFO VIA NUOVA

4.0 347.5 SP51 SP51 CASTEL GUELFO

0.2 347.7 SP51 1 USCITA CASTEL GUELFO SP51

1.3 349.0 CASTELGUELFO MEDICINA CASTEL SAN PIETRO 

2 USCITA CELLE SP 66 RIMANI SULLA SP66 SEGUI 
INDICAZIONI TEBANO VILLA VEZZANO E RAGGIUNGI 
TEBANO. TRATTO DI STARDA CON SALITE E DISCESE 
ATTENZIONE ALLE DISCESE MODERARE LA VELOCITA'

VILLA VEZZANO SP82 PRESTARE ATTENZIONE 
ALL'INCROCIO !!!!

CONTROLLO ICRON ALLA SINISTRA SUL PALO INDICANTE 
PIAZZETTA GIACOMO PUCCI DIFRONTE AL CAMPO DA 
CALCIO APERTURA CONTROLLO 23:32 CHIUSURA 08:56

CASOLA VAL SENIO PROSEGUI SEMPRE SULLA SP306 
SUPERA CASOLA VAL SENIO E RAGGIUNGI PALAZZUOLO 
SUL SENIO

PALAZZO DEI CAPITANI CONTROLLO ICRON E …................ 
APERTURA CONTROLLO 03,38 CHIUSURA 10,59

FIRENZUOLA SP 32 RAGGIUNGI CONIALE ATTRAVERSO IL 
PASSO DEL PARETAIO (FAGIOLA) LUGHEZZA SALITA 8,1 
KM PENDENZA MEDIA 5,8% PENDENZA MASSIMA 11,1%
IMOLA SP 610 PROSEGUI SEMPRE SULLA SP610 E 
RAGGIUNGI CASTEL DEL RIO 

APPENA SUPERATA LA ROCCA SVOLTA SUBITO A DESTRA 
PONTE DEGLI ALIDOSI

APPENA TERMINATO LA DISCESA DEL PONTE SVOLTARE 
IMMEDIATAMENTE A SINISTRA VIA OSTA . L'ACCESSO AL 
PONTE E' REGOLATO DA SEMAFERO RISPETTARE LE 
SEGNALAZIONI. IL FONDO DEL PONTE SIA IN SALITA CHE 
IN DISCESA E' IN CIOTOLATO BEN TENUTO PRESTARE 
ATTENZIONE COMUNQUE AL SUO PASSAGGIO!!!!!

SVOLTA A DESTRA E PROSEGUI SULLA SP 610 SUPERA 
FONTANELICE E RAGGIUNGI BORGO TOSSIGNANO SP610

 VOLTA A DESTRA PER VIA MARCONI E PROSEGUI 
DIRITTO FINO ALLA ROTONDA

2 USCITA IMOLA CODRIGNANO SP14 - RAGGIUNGI E 
SUPERA CODRIGNANO E RAGGIUNGI IMOLA SP14

CONTROLLO ICRON PRESSO IL CIRCOLO SOCIALE ALLA 
VOSTRA DESTRA APERTURA CONTROLLO 04,34 CHIUSURA 
20,00



3.6 352.6 SP31 VIA PICCHIO

0.9 353.5 VIA PICCHIO VIA SANTA CROCE

2.1 355.6 VIA SANTA CROCE

0.4 356.0 VIA SAN PAOLO

0.1 356.1 VIA SAN CARLO

2.7 358.8 VIA CARTARA

0.4 359.2 VIA SANT'ANGELO VIA CAPPELLAZZO

1.1 360.3 VIA CAPPELLAZZO VIA LEGNANA RAGGIUNGI GAIANA

1.5 361.8 GAIANA VIA BASTIANA

2.0 363.8 VIA BASTIANA VIA BIANCAFARINA

2.7 366.5 VIA BIANCAFARINA VIA SABBIONARA

3.0 369.5 VIA SABBIONARA VIA STRADELLI GUELFI SP31

6.5 376.0 SP31 2 USCITA SAN LAZZARO

2.9 378.9 SP31 VIA ZUCCHI CASELLE

0.1 379.0 VIA ZUCCHI CASELLE VIA ANTONIO ZUCCHI CASELLE

0.5 379.5 VIA ANTONIO ZUCCHI CASELLE VIA CASELLE

0.1 379.6 VIA CASELLE VIA DEGLI STRADELLI GUELFI 

2.0 381.6 BOLOGNA VIA DEGLI STRADELLI GUELFI VIA DUE MADONNE

0.2 381.8 BOLOGNA  VIA DUE MADONNE 2 USCITA VIA DUE MADONNE

0.5 382.3 BOLOGNA  VIA DUE MADONNE 2 USCITA VIA DUE MADONNE

0.3 382.6 VIA MONDOLFO

0.4 383.0 BOLOGNA VIA MONDOLFO VIA ENRICO GOLINELLI

0.1 383.1 BOLOGNA VIA ENRICO GOLINELLI

VIA SAN PAOLO ATTENZIONE TRATTO DI STRADA CON 
MANTO STRADALE USURATO 

VIA SAN CARLO ATTENZIONE TRATTO DI STRADA CON 
MANTO STRADALE USURATO 

VIA CARTARA ATTENZIONE TRATTO DI STRADA CON 
MANTO STRADALE USURATO 

VIA SANT'ANGELO ATTENZIONE TRATTO DI STRADA CON 
MANTO STRADALE USURATO 

BOLOGNA  VIA DUE MADONNE SUBITO 
DOPO DISTRIBUTORE Q8

BOLOGNA VIA CARLO CARLI ARRIVO ALLA 
PONTEVECCHIO 383 KM

CONTROLLO ICRON ARRIVO PRESSO POLISPORTIVA PONTEVECCHIO  DALLE ORE 
04,35 ALLE ORE 20,00  SERVIZIO DOCCE APERTO FINO ALLE ORE 18,30


	400 km

